insuper etiam eidem fratrum coliegio ad cligendum abbatem inter so rcgtilaris electionis potestatem concedimus.

abba Ulius monasterü ad eastra et in hostem ire non cogatur. insuper fratres monasterii. horaincsqne ipsonini ab

omni oectigaliuiu ac thdonei inquisitione securi consistant. et quin nihil ad illum loeum pertinet. nisi tantum

haereditas saneti Liudgeri. ac propinquorum eius. et elemosinae religiosorum hominum. ideo liceat abbati iltud

monasterium cum rebus ad sc pertinentibus libere possidere. quatenus eum cum fratribus deo ibi faniulantibus

melius delectet. pro nostra ac totius ecclesiae salate diuinam iugitcr implorarc clementiam. Et nt baec nostra

auetoritas siabilis permaneat. eam manu propria roborantes. sigilli nostri impressionc iussimus insigniri.

Signum domni Cimrodi regia inuictissimi. Xtkelricus canceUarius ad uicem Aribmis arcbkapdlani recognouit.

Data. IUI. Idus Septembris. M.XX.IIU. Indictione. VU. Anno ucro domni Cünradi secundi regnanlis primo. Actum

Moguntiae. feüciter Amen.

161. Jt6nig Gonrab II. fAenft ber Abtei ©eufc brei SOfanfen ju Sptrnt im ©eufcer ®aue. —
1025, bot 3. Januar.

3

In nomine sanct9 et indiuiduf trinitatis. Conradtu diuina fauente dementia rex. Nouerit omnium dd nostrique

fidelium uniuersitas. qualiter nos pro remedio aaime nostre parentumque nostrorum. ncc non interucntn ae pvtitione

dilect9 coniugis nostre Gisela regine. et ucnerabiliam archiprcsulum. Aribomt moguntini. et Pelegrtmi coloniensis.

tres mansos in loeo Hernin diclo, quos Wicheri dum uixit in sua proprictate relinuit et nobis regali iure hereditauit.

sitos in pago Tucmchoue et in comitatu Otimü. cum omnibus ad eosdem mansus pertinentibus. cum capclla et

maneipiis utrinsque sextu. areis. edifieiis. terris cullis et incultis. agris. campis. pratis. paseuis. siluis. forestis.

uenationibus. aquis aquarumiie decursibus. piscationibus. molendinis. uüs et inuiis. exitibus et reditibus. quesitis et

iaquirendis. et cum omni utilitate qoe ullo modo inde prouenire potent, ad monasterium Tuitio in honorem sanete

1 Su* oclenii dtmif. Hfl IV. 12. — 1 Tin fclgenbt Znt flimint jwar faft wörttia) mit b« Urfunb* Srnulf«, f. 9?r. 76,

ßbftfin, bat bennceb einige nto>t bebtutungeHofe abanbmingen. — • 8u4 Gelen ii furrag. I. 7«. toctpcbl biet, ati bei bem
Aedituu« mulenaU beitt t« in p»eo Tocinchouc, im Stufet @aut. J5ie »btti befa* nun frit alter 3«« ein Öuf ju SBla)beim

im Äircbfpiel TOetbeim, tt>etcbctf ju gotgt rintr Utfunbe von 1382 in ben fiauptbof Herne, beraueb abirrtfeftlnb bort llerJe genannt

wirb, eingebörlg »ar. Herne l(J bemnatb ber |ef»ge Stittcrfi^ £etlctmübl in bra genannten Jtit<tf>tr(.

Digitized by Google

famulantium pcrpetualiter habendum tradidimua. Et ut hcc noatre donalionis auctoritas stabilis et ineonuulsa omni

pertnajieat 5110. hanc paginam indc conscriptam manu propria roborantes sigilli nostri impressione iussimus communiri.

Signum domni Ctmradi regia inaictissimi. Udalrictu canccllarius uice Aribenis archicanccllarü recognoui.

Acta. III. nonas IanuariL indictiune. VIII. Anno domini MAXV. anno uero domni Cooradi aecundi regia. L

Actum Paderborn^.

162. (Jrjbtfdjof ^)Üiarim von (Sö(n vrri)(ctd)t jtd) mit ber Slcfctifftn (Sopfcia, ber Tochter Ml ßaifern

Otto II. bafcin , bafj er ber tMbtei Sffen benjenigen jroifcbtn ber Smftrjer unb JRuljr gelegenen

Z\)tH bei von bem <Jrjbifd>ofe ©untariuo gcfdjenftrn 3efmten,' in beffen 5Bcftfc bie »Btei ftd)

erhalten, bcftAti^t , wogegen bie ftebtiffin ibm »erfdriebene ©runbituefe im 3ülid)'fd)en 8anbe*

burd) ifcren Sogt, ben ipfaljarafen (Jrmfrib, abtritt. — 1027, ben 10. Januar.

In nomine aanetae semperque indiuiduae trinitatts. Piligrimu$ dei miseratione coloniensium archiepiscopus

qoamuia indignua. Quoniam habemua es antiquomm patrum couatituto et traditione. anteceasorumque nostrorum

assidun relatione et corroboratione. noatri iuria esse aanetae nostre matris ecclesiae res pro niribus ordinäre

paeifieare adaugere. ordinatas omni integrilate re8eruare. optamua et uolumus ut omnium fidelium presentium sciücet

et futurorum recognoseat noticia. quali rcconeiüatione domna Sophia asnitke uenerabilis abbatissa imperatoria

aeeundi acilicet Oltonit inclita filia. nobiacum sit paeificata pro rebus eiusdem sue asnithensis quidem ecrlesif et

nostre. doraus uidelicet saneti Petri cui quamuis indigni dinoaeimnr preesse. Memorata ergo uenerabilis abbatissa

retinena noatri iuris deeimam quandam circum asnithe. cepimua eam reuocarc. ut debuimus sinodali iure, que mox

nobis proferens scripta cum quibus eadem deeima ad idem monasterium esset data et firmata. inuenimua ibi et

legimus quendam anteccaaorum nostrorum. uenerabilem quidem archipresulem Guntarhm toUm deeimam inter

ruram et Embetcaraim) ad prefatum monaaterium conterminaaae. et quanto stabilius potuiaael diligenter confirmasse.

Nos autem hec diligentiua peracrutantea si ipsius deeime ita retineret innestitaram. ut in acriptia legimus daiam et

firinatam. cognitum est quod partem illius adhuc baberet et magnam partem iam per mnlta tempora non retineret.